3

                                                            [image: Gerb_document4b]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                №__________

О создании Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова»
муниципального образования Киреевский район

В соответствии со ст.120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-Ф3 «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 30.12.2015 №804 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район и муниципального образования город Киреевск Киреевского района, а также утверждении уставов муниципальных учреждений муниципального образования Киреевский район и муниципального образования город Киреевск Киреевского района», на основании п. 1 ст. 40 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать путем учреждения Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального учреждения Киреевский район (МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»).
2. Определить основной целью деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район – обеспечение реализации полномочий администрации муниципального образования Киреевский район в сфере культуры, организации досуга.
3. Наделить функциями и полномочиями учредителя Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район администрацию муниципального образования Киреевский район.
4. Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств в отношении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район осуществлять комитету культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Киреевский район.
5. Закрепить за Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район на праве оперативного управления муниципальное имущество, необходимое для осуществления деятельности учреждения (комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Киреевский район, Никитин А.В.).
6. Установить предельную штатную численность Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район в количестве 7 человек.
7. Утвердить план мероприятий по созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район (приложение).
8. Финансовому управлению администрации муниципального образования Киреевский район осуществлять финансирование Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования Киреевский район.
9. [bookmark: _GoBack] Настоящее постановление опубликовать в газете «Маяк» Киреевский район» ГУ ТО «Издательское агентство «Регион 71» и на сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район И.А. Величко.
11. Постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава администрации муниципального образования Киреевский район
	                               В.С. Галкин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Киреевский район
от ________ № _________

План мероприятий по созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дедиловский сельский Дом культуры им. А.Ф. Попова» муниципального образования Киреевский район

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта Устава МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта администрации м.о. Киреевский район
	23.01.2025

	2.
	Согласование проекта Устава МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта администрации м.о. Киреевский район
	24.01.2025

	3.
	Утверждение Устава МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта администрации м.о. Киреевский район
	24.01.2025

	4.
	Утверждение штатного расписания МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	Комитет культуры, молодежной политики и спорта администрации м.о. Киреевский район
	24.01.2025

	5.
	Государственная регистрация юридического лица в МИФНС №10 по Тульской области
	МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	31.01.2025

	6.
	Регистрация в ФСС РФ
	МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	03.02.2025

	7.
	Открытие лицевых счетов МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	МБУК «Дедиловский СДК им. А.Ф. Попова»
	03.02.2025

image1.jpeg